
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第四批   2025年12月2日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况

行
政
区
域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
511
220
056

滨海新区大港油田港西新城创新南里，晚间
经常闻异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位南侧沟渠内有一座突出围挡，盖板有破损
情况，围挡内封堵的水体有腥臭异味。信访反映的点位东
侧有一施工区域正在进行暖气管道喷漆作业，未安装、使
用污染防治设施，喷漆过程未采取减少废气排放措施。喷
涂管道露天晾晒，现场存在明显油漆异味。信访反映的点
位西北方向2家企业（天津大加化工有限公司、天津港新

香料有限公司）存在夜间生产行为，非甲烷总烃浓度监测
结果符合《天津市工业企业挥发性有机物排放控制标准》
（DB12/524-2020）。周边其他10家涉气企业未发现夜间

生产行为。

属
实

加大对周边企业的
检查巡查力度，一
旦发现环境违法行
为，依法依规处置
。

1.将围挡内水体全部抽至污水井，并送至港西污水处理厂进行

处理，并对破损挡板进行更换。
2.要求施工单位停止露天喷漆作业，清理喷漆设备、油漆桶、

晾晒管线，并对该单位依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
511
220
054

滨海新区太平镇大道口村西、五星村北的梦
德集团奶牛养殖场，污水直接外排，有异味
。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位产生的养殖污水和少量生活污水，均通过
管网输送至天津川发中恒能清洁能源有限公司进行处理，
未发现该污水直排的情况。养殖场集粪池、匀浆池、沼液
暂存池、沼气贮存池均已采用封闭或加盖措施，牛舍、堆
粪棚、固液分离间均按照环评要求喷洒除臭药剂，但现场
确存在养殖异味。11月25日，对该养殖场场界的臭气浓度

进行监测，监测结果符合《畜禽养殖业污染物排放标准》
（GB 18596-2001）。

部
分
属
实

增加对该企业的巡
查频次，严查养殖
粪便、污水直排、
臭气浓度超标排放
行为，一旦发现环
境违法问题，依法
依规处置。

1.责成企业全量规范输送、处理畜禽粪便和污水，加大管网巡
护力度，严禁养殖粪污直排偷排。
2.加强奶牛场管理，做好奶牛场清洁卫生工作，加快牛粪及牛

粪水清运，通过喷洒药剂、建设自动化喷淋除臭系统减少牛粪
对环境的影响。
3.落实科学喂养模式，从养殖源头出发，降低饲养中臭气的产

生，加强日常养殖过程中通风和光照管理，通过增加空气流
动，保持养殖舍干燥。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
511
220
014

天津港保税区复地悦诚花园小区南侧充电
站，工作时产生噪声污染。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位曾于2025年11月10日开展噪声监测，模拟

充电站高工况条件，对充电站北侧边界点位噪声进行监
测，监测结果超标。对此，通过加装充电桩专用隔音罩和
改变排风口出口方向的措施，减少噪声排放。11月25日，

在相同点位再次监测，监测结果符合《社会生活环境噪声
排放标准》（GB22337-2008）。

属
实

督促企业继续加强
降噪措施，尽量降
低充电站运行噪声
。

督促企业加强运营管理，减少汽车穿行和充电站运行引起的噪
声。

已
办
结

无

4

X3T
J202
511
220
011

1.滨海新区中塘镇龙跃花园小区供热企业偷
排污水，楼前的污水井跑冒污水。
2.翎翔城热力公司在源东钢管场内非法开采

地热。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的供热企业周边未发现有污水外溢、私设暗管

偷排的情况。周边污水井内无明显水流，未发现有偷排污
水的情况。
2.信访反映的热力公司确存在建设换热井情况，但不属于

非法开采地热矿权行为，且换热井未建成启用。

部
分
属
实

加大巡查检查力
度，保持污水井水
位稳定，防止出现
违规排放污水问题
。

1.已要求翎翔城热力公司采取封井措施，尽快清除地上设施，
并恢复原貌。
2.对该公司在源东钢管场内非法开采地热的问题已依法进行立

案查处。

阶
段
性
办
结

无
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5

X3T
J202
511
220
005

滨海新区海滨街采油小区、花园路、新兴南
道、某场所东侧烧烤店，露天烧烤，未使用
油烟净化设施。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的采油小区有1处烧烤店铺（隆隆鲜串烧烤

店），花园路有3处烧烤店铺（小超烧烤店、德林烧烤店

、大哈烧烤店），均存在露天烧烤的行为。新兴南道和某
场所东侧未发现露天烧烤行为。以上4家烧烤店除“小超烧
烤店”未安装油烟净化处理设施，其余3家均安装并使用油

烟净化处理设施。

属
实

存在露天烧烤、未
安装油烟净化处理
设施的不合规商户
全部整改完毕。

规范露天烧烤商户行为，要求未安装油烟净化处理设施商户安
装整改。

阶
段
性
办
结

无

6

X3T
J202
511
220
002

滨海新区海滨街同盛市场西门小梦饭店门
口，从多处房屋排出污水，且存在异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位周边无污水直排现象，周边污水井也未出
现外溢情况，该饭店北墙外侧放置有两个垃圾桶，桶边存
在积水，并伴有明显异味。

属
实

加大日常巡查，对
污水违规排放、杂
物乱堆乱放等行
为，依法依规处置
。

已清理垃圾桶周边杂物，转运垃圾桶内生活垃圾，并对周边污
水管网进行疏通清洗。

已
办
结

无

7

X3T
J202
511
220
001

滨海新区海滨街红旗路祥和早市存在侵占绿
地，环境脏乱。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位无绿地，不存在侵占绿地情况，现场确存
在环境脏乱现象。

部
分
属
实

清理脏乱环境，加
强环境卫生治理，
保持环境干净整洁
。

清理现场脏乱，加大对侵占绿地、破坏环境行为的监督力度，
保持场地干净整洁。

阶
段
性
办
结

无

8

D3T
J202
511
220
036

中新生态城永定洲公园内，有关建设行为破
坏公园环境。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的永定洲公园内正在实施公园提升改造工程（即
全民健身公园）项目，建设过程中严格执行相关环境要
求，土方作业过程中及时苫盖，除作业范围外裸土100%
苫盖，现场施工范围内围挡全封闭，安装了扬尘监测及视
频监控设备，配备了雾炮等降尘措施。为保障公园游人安
全，该项目在工程建设期间对局部园路进行了封闭，设立
了施工围挡。

部
分
属
实

加快公园施工，恢
复永定洲公园全部
使用功能。

加快公园施工，尽快恢复永定洲公园全部使用功能。

阶
段
性
办
结

无
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