

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第四批 2025年12月2日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 511 220 056	滨海新区大港油田港西新城创新南里，晚间经常闻异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位南侧沟渠内有一座突出围挡，盖板有破损情况，围挡内封堵的水体有腥臭异味。信访反映的点位东侧有一施工区域正在进行暖气管道喷漆作业，未安装、使用污染防治设施，喷漆过程未采取减少废气排放措施。喷涂管道露天晾晒，现场存在明显油漆异味。信访反映的点位西北方向2家企业（天津大加化工有限公司、天津港新香料有限公司）存在夜间生产行为，非甲烷总烃浓度监测结果符合《天津市工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2020）。周边其他10家涉气企业未发现夜间生产行为。	属实	加大对周边企业的检查巡查力度，一旦发现环境违法行为，依法依规处置。	1.将围挡内水体全部抽至污水井，并送至港西污水处理厂进行处理，并对破损挡板进行更换。 2.要求施工单位停止露天喷漆作业，清理喷漆设备、油漆桶、晾晒管线，并对该单位依法依规处置。	阶段性办结	无
2	D3T J202 511 220 054	滨海新区太平镇大道口村西、五星村北的梦德集团奶牛养殖场，污水直接外排，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位产生的养殖污水和少量生活污水，均通过管网输送至天津川发中恒能清洁能源有限公司进行处理，未发现该污水直排的情况。养殖场集粪池、匀浆池、沼液暂存池、沼气贮存池均已采用封闭或加盖措施，牛舍、堆粪棚、固液分离间均按照环评要求喷洒除臭药剂，但现场确存在养殖异味。11月25日，对该养殖场场界的臭气浓度进行监测，监测结果符合《畜禽养殖业污染物排放标准》（GB 18596-2001）。	部分属实	增加对该企业的巡查频次，严查养殖粪便、污水直排、臭气浓度超标排放行为，一旦发现环境违法问题，依法依规处置。	1.责成企业全量规范输送、处理畜禽粪便和污水，加大管网巡护力度，严禁养殖粪污直排偷排。 2.加强奶牛场管理，做好奶牛场清洁卫生工作，加快牛粪及牛粪水清运，通过喷洒药剂、建设自动化喷淋除臭系统减少牛粪对环境的影响。 3.落实科学喂养模式，从养殖源头出发，降低饲养中臭气的产生，加强日常养殖过程中通风和光照管理，通过增加空气流动，保持养殖舍干燥。	阶段性办结	无
3	D3T J202 511 220 014	天津港保税区复地悦诚花园小区南侧充电站，工作时产生噪声污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位曾于2025年11月10日开展噪声监测，模拟充电站高工况条件，对充电站北侧边界点位噪声进行监测，监测结果超标。对此，通过加装充电桩专用隔音罩和改变排风口出口方向的措施，减少噪声排放。11月25日在相同点位再次监测，监测结果符合《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）。	属实	督促企业继续加强降噪措施，尽量降低充电站运行噪声。	督促企业加强运营管理，减少汽车穿行和充电站运行引起的噪声。	已办结	无
4	X3T J202 511 220 011	1.滨海新区中塘镇龙跃花园小区供热企业偷排污水，楼前的污水井跑冒污水。 2.翎翔城热力公司在源东钢管场内非法开采地热。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的供热企业周边未发现有污水外溢、私设暗管偷排的情况。周边污水井内无明显水流，未发现有偷排污水的情况。 2.信访反映的热力公司确存在建设换热井情况，但不属于非法开采地热矿权行为，且换热井未建成启用。	部分属实	加大巡查检查力度，保持污水井水位稳定，防止出现违规排放污水问题。	1.已要求翎翔城热力公司采取封井措施，尽快清除地上设施，并恢复原貌。 2.对该公司在源东钢管场内非法开采地热的问题已依法进行立案查处。	阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
5	X3T J202 511 220 005	滨海新区海滨街采油小区、花园路、新兴南道、某场所东侧烧烤店，露天烧烤，未使用油烟净化设施。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的采油小区有1处烧烤店铺（隆隆鲜串烧烤店），花园路有3处烧烤店铺（小超烧烤店、德林烧烤店、大哈烧烤店），均存在露天烧烤的行为。新兴南道和某场所东侧未发现露天烧烤行为。以上4家烧烤店除“小超烧烤店”未安装油烟净化处理设施，其余3家均安装并使用油烟净化处理设施。	属实	存在露天烧烤、未安装油烟净化处理设施的不合规商户全部整改完毕。	规范露天烧烤商户行为，要求未安装油烟净化处理设施商户安装整改。	阶段性办结	无
6	X3T J202 511 220 002	滨海新区海滨街同盛市场西门小梦饭店门口，从多处房屋排出污水，且存在异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位周边无污水直排现象，周边污水井也未出现外溢情况，该饭店北墙外侧放置有两个垃圾桶，桶边存在积水，并伴有明显异味。	属实	加大日常巡查，对污水违规排放、杂物乱堆乱放等行为，依法依规处置。	已清理垃圾桶周边杂物，转运垃圾桶内生活垃圾，并对周边污水管网进行疏通清洗。	已办结	无
7	X3T J202 511 220 001	滨海新区海滨街红旗路祥和早市存在侵占绿地，环境脏乱。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位无绿地，不存在侵占绿地情况，现场确存在环境脏乱现象。	部分属实	清理脏乱环境，加强环境卫生治理，保持环境干净整洁。	清理现场脏乱，加大对侵占绿地、破坏环境行为的监督力度，保持场地干净整洁。	阶段性办结	无
8	D3T J202 511 220 036	中新生态城永定洲公园内，有关建设行为破坏公园环境。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的永定洲公园内正在实施公园提升改造工程（即全民健身公园）项目，建设过程中严格执行相关环境要求，土方作业过程中及时苫盖，除作业范围外裸土100%苫盖，现场施工范围内围挡全封闭，安装了扬尘监测及视频监控设备，配备了雾炮等降尘措施。为保障公园游人安全，该项目在工程建设期间对局部园路进行了封闭，设立了施工围挡。	部分属实	加快公园施工，恢复永定洲公园全部使用功能。	加快公园施工，尽快恢复永定洲公园全部使用功能。	阶段性办结	无